令和２年３月３日

１・２年生の保護者様

                             遊学館高等学校

学校長 竹田 剛

新型コロナウイルス感染症対策に関する

政府からの休校要請への対応について

 標記の件について、既に本校のホームページでは３月２日(月)以降の休校措置について

掲載させていただきましたが、その後の新たな内容を付け加えて文書にて通知いたします。

（１）３月２日(月)～３月１９日(木)を休校とし、その間生徒は、自宅学習（自宅待機）と

します。保護者の方にはご家庭にて不要不急の外出を避けるようご指導ください。

各教科の課題などを一覧にしたものが Classiを通じて生徒に配信されますので、

休校期間中、自宅で確実に学習するようご指導ください。

なお、Classiのパスワードを忘れた生徒は必ず学校に連絡してください。

まだ、学習教材や私物等を教室に残している生徒は、３月７日(土)午後１時までに

取りに来てください。その際必ず職員室に寄ってクラス担任に申し出てください。

（２）やむなく来校すべき事情が生じた場合には、事前にクラス担任もしくは関係教員に

連絡をしたうえで登校させてください。

（３）部活動は校内・校外においても上記の期間すべて停止とします。

 なお、春休み中に公式大会があり、その大会が中止にならない限りにおいて時間短縮

にて活動を認めます。

（４）部活動停止の寮生は準備が整い次第、自宅に帰省してもらいます。

（５）終業式も含めて、休校期間のすべての学校行事を中止します。

（６）３月２３日(月)登校日となります。変更になる場合はホームページにて連絡します。

登校時間は通常通り８時４０分とし、お昼までを予定します。（昼食不要）

①教科書、副教材購入説明会

②遊学講座ガイドブック説明会など

③終礼後、卓球場にて個人写真の再撮影を行います。２月１５日(土)の撮影日に

欠席した生徒・公欠だった生徒が対象です。正装の準備をしておいてください。

（７）政府から「新型コロナウイルス感染症対策はここ１～２週間がヤマ場である」との

見解から、本校としては休校期間のあらゆる状況の変化を注視し、生徒に対しての

必要な情報は、本校ホームページ、電話連絡、Classi等を通じて連絡します。

なお、保護者の皆様には、逐次、本校のホームページをチェック願います。

（８）休校期間中、教職員は通常勤務となっております。

ご不明な点については本校ＴＥＬ．０７６－２６２－８４８４にご連絡ください。

追記 休校期間中に関わらず、３月２日(月)より今年度の購買・食堂の営業は終了

させていただいております。                   以上